Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances,
as mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.
***Se não houver expediente forense nas datas designadas, o leilão realizar-se-á no primeiro dia
útil subsequente.

DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 22.616,73 (vinte e dois mil, seiscentos e dezesseis reais e setenta e três
centavos), em 25 de maio de 2020, de acordo com a planilha de cálculo juntada de fls. 132. A
atualização  dos  débitos  vencidos  e  vincendos,  até  a  sua  integral  satisfação,  fica  a  encargo  do
exequente disponibilizar nos autos.

[...]

Obs.: O imóvel é
uma data vazia, na rua há energia elétrica e água. Imóvel matriculado sob o nº. 5.926 no Cartório de
Registro de Imóveis da Comarca de Santa Fé/PR.

AVALIAÇÃO: R$ 40.000,00 (quarenta mil reais), em 15 de março de 2024. Atualizado para R$
42.674,69 (quarenta e dois mil, seiscentos e setenta e quatro reais e sessenta e nove centavos), em
17 de dezembro de 2025, com base nos índices da Tabela Prática do Tribunal de Justiça do Estado
do Paraná (média IGP/INPC).

LANCE MÍNIMO 2º LEILÃO:  R$ 21.337,34 (vinte e um mil, trezentos e trinta e sete reais e
trinta e quatro centavos).

DEPOSITÁRIO(A): MARCONDES ARAÚJO DA COSTA, Prefeito de Munhoz de Melo, Rua
Domingos Ricardo de Lima, nº. 174, Centro, Munhoz de Melo/PR.

ÔNUS:  Existência  de  Ação  nº.  0008141-43.2017.8.16.0017,  em  trâmite  na  5ª  Vara  Cível  da